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برای اهالی فوتبــال، این مهم‌ترین 
پنجشنبه سال اســت. جایی که چند 
مسابقه سرنوشت‌ساز، تکلیف یک فصل 
تماشایی را روشــن خواهد کرد. البته 
که همه چیز را نبایــد تنها در نتیجه‌ها 
خلاصه دانســت. البته که همه چیز را 
نباید به جدول نهایی محدود کرد اما به 
هر حال این پایان، برای خیلی از تیم‌ها 
بسیار تعیین‌کننده خواهد بود. دو تیم 
در بالای جدول برای قهرمانی و دو تیم در 
پایین جدول برای فرار از سقوط، مبارزه 
جانانه‌ای خواهند داشــت. این آخرین 
قطعه یک پازل دوست‌داشتنی به اسم 

لیگ بیست و دوم است.

نساجی-پرسپولیس؛ 
جشن در قائمشهر؟

وقتی تقویم چند هفته انتهایی لیگ برتر با 
جزئیات اعلام شد، به نظر می‌رسيد مسابقه با 
گل‌گهر سخت‌ترین بازی پرسپولیس باشد. 
شاگردان یحیی اما آن بازی را به راحتی بردند 
و یک پیروزی مهم را در خانه جشن گرفتند. 
بردی که تیم را در صدر جدول رده‌بندی لیگ 
نگه داشت. با این حال آن برد فقط زمانی به کار 
خواهد آمد که قرمزها در هفته پایانی، جام را 

روی دستان‌شان بگیرند. 
برخورد نیم‌فصل اول با نســاجی، به یکی 
از ســاده‌ترین بردهای این فصل پرسپولیس 
تبدیل شد اما مواجه شــدن با این حریف در 
ورزشگاه وطنی، دشواری‌های خاص خودش 
را دارد. به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از سکوها 
این هفته در اختیار هواداران تیم میزبان باشد 
و پرسپولیسی‌ها در ورزشگاه حتی از هزار نفر 
نیز کم‌تر خواهند بود. حالا سرنوشت قهرمانی 
پرسپولیس به نقطه‌ای از ایران کشیده شده 
که این چند سال، بیشترین بازیکن را به این 
باشگاه داده است. تیم یحیی در هر 6 مسابقه 
اخیر در لیگ برتر، برنده بوده اســت. مهدی 
ترابی نیــز با هت‌تریک در مســابقه قبلی، به 
برگ برنده تیم تبدیل شده و در اوج آمادگی 

قرار دارد. 
در مقابل نساجی مازندران حتی نتوانسته 
یک برد در رقابت‌های نیم‌فصل دوم لیگ برتر 
به دست بیاورد. تیمی که با سرمربی اسپانیایی 
نیز نشانی از تحول نداشــته است. امروز یکی 

از دو جام، به قائمشــهر می‌رود و شاید برای 
اولین بار، جشــن قهرمانی لیگ برتر در این 
شهر برگزار شود. با این حال سرمربی نساجی 
تاکید داشته که تیمش به خاطر روح فوتبال، با 
همه توان روبه‌روی پرسپولیس قرار می‌گیرد. 
حتی با وجود اینکه نتیجه این بازی، تاثیری در 
وضعیت نساجی نخواهد داشت. پرسپولیس 
اصلا دوست ندارد به سرنوشت تیم‌هایی دچار 
شود که قهرمانی لیگ را در هفته پایانی از دست 
داده‌اند. این تیم بیشتر از هر تیم دیگری در این 
فصل صدرنشین بوده و حالا نمی‌خواهد این 

فرصت بزرگ را از دست بدهد. 
قرمزها در 6 فصل اخیــر، پنج بار قهرمان 
لیگ برتر شده‌اند و حالا به ششمین قهرمانی 
در هفت فصل اخیر فکــر می‌کنند. جامی که 
می‌تواند یحیی را در ردیف برانکو، به موفق‌ترین 
مربی قرمزها در رقابت‌های لیگ برتر تبدیل 
کند. آنها برای بردن این جــام اما نباید هیچ 
لغزشی را پشت سر بگذارند. حتی یک اشتباه 
ساده، می‌تواند پرسپولیس را به دردسر بیندازد 
و جام را در آخرین نفس‌هــا از این تیم بگیرد. 
بدون شــک این یکی از مهم‌ترین جدال‌های 
این چند ســال فوتبال ایران خواهد بود. این 
دوئل، چند رویارویی جذاب هم دارد. از این سو، 
گولسیانی روبه‌روی یکی از تیم‌های سابقش 
در فوتبال ایران قرار می‌گیرد و امید عالیشاه، 
مهدی عبدی و چند پرسپولیســی دیگر در 
استان زادگاه‌شان به میدان می‌روند. از سوی 
دیگر نیز علیرضا حقیقی و علی شجاعی باید با 
یکی از تیم‌های قبلی‌شان روبه‌رو شوند. قرمزها 
خوش‌شانس هستند که حمید مطهری دیگر 
روی نیمکت نساجی دیده نمی‌شود. چراکه 
اگر او هنوز سرمربی این تیم بود، از همین حالا 
حرف و حدیث‌های زیادی در مورد مسابقه این 

هفته به راه می‌افتاد.

مس کرمان-سپاهان؛ 
اندوه سقوط، امید معجزه

اگر بازی پرسپولیس و نساجی فقط روی 
وضعیت یــک تیم در جدول اثــر می‌گذارد، 
مسابقه مس و سپاهان برای هر دو تیم بسیار 
کلیدی خواهــد بود. یک طــرف ماجرا، تیم 
مورایس اســت که در این فصل عالی نتیجه 
گرفته اما هنوز یک امتیاز از پرسپولیس کم‌تر 
دارد و طرف دیگر، تیم فرزاد حسین‌خانی که 
فعلا در منطقه بقا دیده می‌شــود اما اگر این 
هفته کم‌تر از نفت امتیاز بگیرد، راهی دسته 
پایین‌تر خواهد شــد. تیم مورایس در سراسر 
لیگ بیست و دوم، نمایش‌های بسیار خوبی 
داشته و تیم شایسته‌ای بوده اما امتیاز از دست 
رفته دیدار برگشت با ملوان، ضربه بزرگی به 
این تیم زده است. تا قبل از آن مسابقه، هنوز 
همه چیز در دست خود سپاهانی‌ها بود اما آن 

تساوی، سرنوشت را کاملا تغییر داد. 
با این حــال طلایی‌ها در جــدال قبلی با 
پیکان نشــان دادند که به هیچ قیمتی قصد 
کوتاه آمدن ندارند و همچنان دست از تعقیب 
صدر جدول برنخواهند داشــت. سپاهانی‌ها 
بازی رفت لیگ را از مس بردند اما قبل از آن در 

چهار بازی متوالی در لیگ و حذفی، نتوانسته 
بودند حریف کرمانی‌شان را شکست بدهند. 
انتظار می‌رود هواداران مس امروز ورزشــگاه 
را برای تیم محبوب‌شان پر کنند. چراکه این 
بازی، آخرین شانس بقای نارنجی‌ها در لیگ 
خواهد بود. اگر مس امروز برنده شود، تحت هر 
شرایطی در لیگ خواهد ماند. اگر مس امروز 
مســاوی کند و نفت برنده نشود، باز هم مس 
در لیگ برتر می‌ماند. اگر مس مساوی کند و 
بازی نفت هم مساوی شود، باز این تیم در لیگ 
خواهد ماند. با این حال اگر مس مساوی کند 

و نفت آبادان ببرد، جای این دو تیم در جدول 
با هم عوض خواهد شد. اگر مس ببازد، نفت با 
یک تســاوی هم در لیگ ماندنی خواهد بود. 
یکی از دو جام قهرمانی، امروز به کرمان خواهد 
رفت. با این حال شاید این جام بدون استفاده 
بماند و اصلا ســکویی برای جشن قهرمانی 
ساخته نشود. سپاهانی‌ها سابقه سرقت جام 
در آخرین هفته لیگ برتر را دارند. تیم اصفهانی 
در لیگ چهاردهم، در حالی روی سکوی اول 
قرار گرفت که تراکتور تا قبل از پایان لیگ، در 
صدر جدول دیده می‌شد. حالا تیم مورایس 
می‌خواهد خاطره تیم فرکی را تکرار کند. هنوز 
هم آن تجربه، آخرین قهرمانی سپاهانی‌ها در 
لیگ برتر به شمار می‌رود. تجربه‌ای که شاید 

در کرمان بعد از چندین سال تکرار شود.

استقلال-تراکتور؛ 
این بازی تشریفاتی نیست

شاید این بازی، تاثیری در وضعیت جدول 

نداشــته باشــد اما هرگز نمی‌تــوان به نبرد 
اســتقلال و تراکتور، به چشــم یک مسابقه 
تشــريفاتي نگاه کرد. جدال‌هــای دو تیم در 
تهران، همیشــه بسیار تماشــایی هستند و 
معمولا نیز با استقبال بســیار خوبی از سوی 
هواداران دو تیم روبه‌رو می‌شوند. این سومین 
برخورد فصــل ســاپینتو و خمز به شــمار 
می‌رود و هر کــدام از این مربیــان، در یکی 
از نبردها به برتری دســت پیــدا کرده‌اند. از 
همین حالا، ســوم شدن اســتقلال و چهارم 
شدن تراکتور قطعی شده اما تردیدی وجود 
نــدارد که هر دو تیم این مســابقه را بســیار 
 جدی می‌گیرند و با ترکیب اصلی‌شــان وارد 

زمین می‌شوند. 
ساپینتو این فصل در لیگ برتر، حتی یک 
امتیاز از دو رقیب خارجی‌اش یعنی مورایس و 
خمز نگرفته و به دنبال تغییر این روند خواهد 
بود. خمز نیز این فصل در تراکتور فوق‌العاده 
بوده و حالا قصد دارد یک پایان آرمانی را برای 
این پروژه جــذاب رقم بزند. ایــن بازی برای 
تراکتوری‌ها از یک جهت دیگر هم مهم است. 
رضا اسدی و محمد عباس‌زاده از شانس‌های 
آقای گلی این فصل هستند و هنوز می‌توانند 
کفش طلایی لیگ را به دســت بیاورند. باید 
منتظر ماند و دید که در نهایت چه سرنوشتی 

در این جدال تماشایی اتفاق خواهد افتاد.

گل گهر-صنعت نفت؛ 
برزیل و رویای بقا

تغییر سرمربی در این فصل، شرایط دو تیم 
را به شدت عوض کرد. گل‌گهر بعد از جدایی 
قلعه‌نویی، دیگر آن تیم ســابق نشــد. تیمی 
که برای تصاحب رده چهــارم جدول مبارزه 
می‌کرد، در پنج هفته گذشته فقط دو امتیاز 
از دیدارهای لیگ برتر به دســت آورده است. 
اوضاع برای صنعت نفت نیز بــا ورود عبدا... 
ویسی به شدت عوض شد. آنها یک تیم ناامید 
در معرض سقوط بودند اما پس از ویسی، جان 
تازه‌ای گرفتند و کاملا متحول شدند. حالا نفت 
تیمی است که حتی توانســته از استقلال در 

تهران امتیاز بگیرد. 
با این حال به نظر می‌رسد نفتی‌ها در هفته 

آخر لیگ، کار سختی برای ماندن در رقابت‌ها 
دارند. نفت هفته گذشته مسابقه با ذوب را عالی 
شروع کرد اما اخراج طالب ریکانی، تیم را تحت 
تاثیر قرار داد و موجب شد آبادانی‌ها نتوانند سه 
امتیاز بازی را به دست بیاورند. حالا نفت برای 
ماندن در لیگ، حتما باید در هفته آخر بیشتر از 
مس امتیاز داشته باشند. امید نفتی‌ها این است 
که مس روبه‌روی سپاهان شکست بخورد و تیم 
خودشان حداقل یک تساوی از گل‌گهر بگیرد. 
با این حال برزیلی‌ها برای حفظ شدن در لیگ، 
باید با هدف پیروزی به زمین بروند و به نتیجه 

دیگری فکر نکنند.

چهار مسابقه معمولی
چهار مســابقه این هفته لیگ برتر نیز به 
لحاظ جدولی، حساسیتی ندارند. در اهواز دو 
استقلالی سابق با هم روبه‌رو می‌شوند. شاید 
این بازی بــرای علیرضا منصوریان و رحمتی 
مهم باشــد اما در جدول تاثیری روی شرایط 
دو تیم ندارد. گلر آلومینیوم اما برای تصاحب 
کلین‌شیت هجدهم، انگیزه‌های زیادی خواهد 
داشت. در مسجدسلیمان نیز تیم سقوط‌کرده 
نفت، روبه‌روی ملوان قرار می‌گیرد. این آخرین 
تجربه نشســتن مازیــار زارع روی نیمکت 
انزلی‌چی‌ها خواهد بــود. او به گفته خودش 
تحت هیچ شرایطی در فصل آینده لیگ برتر 

در ملوان حضور نخواهد داشت. 
شاگردان مجتبی حســینی در پیکان نیز 
فصل را مقابل مس رفسنجان تمام می‌کنند. 
این بازی در حقیقت دوئلی بین دو گزینه جدی 
هدایت تیم ملی امید به شمار می‌رود. حسینی 
و ربیعی از گزینه‌های جدی فدراسیون هستند 
و حتی ممکن اســت نتیجه ایــن بازی روی 
تصمیم نهایی فدراسیون نیز تاثیر داشته باشد. 
ذوب آهن و هوادار نیز فصــل را روبه‌روي هم 
به پایان می‌رســانند. این از آن مسابقه‌هایی 
است که بعید به نظر می‌رسد هیچ تماشاگری 
داشته باشــد. خود اصفهانی‌ها هم این هفته 
مشغول تماشای بازی سپاهان خواهند بود. با 
این حال بدون شک همه مربی‌ها به دنبال این 
هستند که یک پایان خوب را در این فصل برای 

خودشان رقم بزنند.
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چهارمين ركورد گينس شناگر ايراني
بانوان ورزشــكار ايراني با وجود مشكلات بسياري 
كه با آن مواجه هستند، دســت از تلاش برنمي‌دارند و 
از زمين و آسمان و دريا براي كسب موفقيت استفاده 
ميك‌نند. كي روز خبر موفقيت مدالي كي ورزشكار به 
گوش مي‌رسد، روز ديگر خبر فتح كي قله جديد منتشر 
مي‌شود و حالا الهام‌ ســادات اصغري ثبت چهارمين 
ركوردش را در گينس جشــن گرفته است. به گزارش 
سايت guinnessworldrecords، الهام اصغري 
بانوي شناگر ايراني اين بار مسافت پنج يكلومتري را با 
كشيدن قايق كاياك در كي ســاعت و 58 دقيقه و 40 
ثانيه سپري كرده اســت. در گزارش اين سايت آمده 
است:»زنان در ایران از پوشش خاصی پیروی می‌کنند 
که طبق آن موها و بدن خود را می‌پوشانند. این بدان معنا 
بود که الهام السادات مایو کامل پوشیده بود که ۶ کیلوگرم 
به وزن او اضافه می کرد و به همین خاطر رکوردشکنی او 

را بیش از پیش چشمگیر می‌کرد.
قابل ذکر اســت که الهام چندین رکورد را که قبلا 
در اختیار مردان بود، شکسته اســت، از جمله شنای 
۱۰ کیلومتری با یک دست در آب‌های آزاد که در چهار 
ساعت و ۵۸ دقیقه تکمیل شد و بر این اساس او رکورد 
تئودور تسوتکوف از بلغارستان را شکست. او همچنین 
اســتاندارد جدیدی را برای شنای مسافت طولانی در 
حالی که دستبند به دست دارد تعیین کرد و نه یک بار 
بلکه دو بار رکورد را شکسته است. آن رکورد اکنون در 
اختیار شهاب علام مصری است. در سال ۲۰۱۳ نيز الهام 

۲۰ کیلومتر در دریای خزر شنا کرد.« 

    
نمره قبولي باقري به دختران وزنه‌بردار

تيم ملي وزنه‌بــرداري بانوان ايــران كه با تريكب 
پنج نفره راهي قهرماني آسيا شــده بود، توانست با دو 
مدال برنز فاطمه كشاورز به كار خود پايان دهد. با اين 
حال كوروش باقري سرمربي اين تيم، به شاگردانش 
نمره قبولي مي‌دهد. او در ايــن باره گفت:»با توجه به 
رکوردهایی که در تمرینات داشــتند، الهام حسینی 
در قهرمانی آسیا تنها کسی بود که فوق‌العاده کار کرد 
و جای هیچ حرف و حدیثی باقی نگذاشت. او مسلط 
روی صحنه می‌رفت و بخش بزرگی از آن به تجربیات 
زیاد و روحیه جنگندگی او برمی‌گردد. بقیه نفرات هم 
افزایش رکورد داشتند. ریحانه کریمی برای اولین‌بار در 
قهرمانی آسیا وزنه زد، با توجه به اینکه به بیماری آبله 
مرغان مبتلا شد، بد کار نکرد و در دسته ۵۹ کیلوگرم 
که المپیکی بود، وزنه‌های بدی نزد. فاطمه کشاورز هم 
در دسته ۶۴ کیلوگرم، مدال باارزشی گرفت. در دسته 
۸۱ کیلوگرم، پریسا نورعلی به نسبت قبل وزنه‌های 
بیشــتری زد اما با تغییر وزن، انتظار از او بیشتر است. 
زینب شیخ حسن ارباب در دسته ۸۷ کیلوگرم نسبت 
به قهرمانی جهان افزایش رکورد داشت و رکوردهای 
ایران را جا به جا کرد. درمجموع ما باید بیشتر کار کنیم، 
وزنه‌برداران نسبت به قبل افزایش رکورد داشتند اما 
انتظار من بالا است. سطح رقابت‌ها فوق‌العاده بالا بود 

و باید نمره قبولی به وزنه‌برداران داد.« 

هاكان دمير، روي نيمكت بسكتبال
فدراسيون بسكتبال كه مدتي است به دنبال تغيير 
نيمكت تيم ملي بود، سرانجام از سرمربي جديد خود 
رونمايي كرد. »هاکان دمیر« یکــی از مربیان بزرگ 
ترکیه است که در پنجره‌های پنجم و ششم انتخابی 
جام جهانی هدایت تیم ملی ترکیه را عهده دار بود و حالا 
قرار است به عنوان سرمربی جدید آسمان‌خراش‌های 
ایران، اين تيم را در پنجره‌های پنجم و ششم انتخابی 
جام جهانی هدایت كند. این مربی سرشناس اروپایی در 
تیم‌های آنادولو، ته کل اسپور، مرسین ترکیه، بشیکتاش، 
سپس پینار، کارشــیاکا، ترابوزان اسپور و همچنین 
در تیم‌های توفاش و بلکشــهیر و دینامو بخارست نیز 
سابقه مربیگری دارد. وی تیم ایران را برای جام جهانی و 
بازی‌های آسیایی آماده خواهد کرد. پيش از اين سعيد 
ارمغاني روي نيمكت ايران مي‌نشست كه فدراسيون با 
قدرداني از او، ادامه كار را به ســرمربي تريكه‌اي سپرد. 
بايد ديد اين سرمربي نامدار چه عملكردي در بسكتبال 

ايران دارد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

 مسابقه مس و سپاهان برای هر 
دو تیم بسیار کلیدی خواهد بود. 

یک طرف ماجرا، تیم مورایس 
است که یک امتیاز از پرسپولیس 
کم‌تر دارد و طرف دیگر، تیم فرزاد 

حسین‌خانی که اگر این هفته کم‌تر 
از نفت امتیاز بگیرد، راهی دسته 

پایین‌تر خواهد شد

سرنوشت قهرمانی پرسپولیس به 
نقطه‌ای از ایران کشیده شده که 
این چند سال، بیشترین بازیکن 
را به این باشگاه داده است. امروز 

یکی از دو جام، به قائمشهر می‌رود 
و شاید برای اولین بار، جشن 

قهرمانی لیگ برتر در این شهر 
برگزار شود

همان‌طور که انتظار می‌رفت، اینتر بعد از شروع توفانی مسابقه 
رفت روبه‌روی میلان، مشکلی برای شکست دادن این تیم در 
بازی برگشت نداشت. میلان در این دو بازی، در قواره‌های یک 
تیم برنده نبود و موفق نشد بازی‌اش را به حریف تحمیل کند. 
با این حال اگر کمی به عقب برگردیم، با داستان عجیبی 
روبه‌رو می‌شویم که شاید نقش مهمی در رقم خوردن این 

تجربه دیوانه‌وار برای اینتر داشته باشد. کمی قبل از پایان دور 
گروهی لیگ قهرمانان، اروگوئه و تیم ملی ایران در یک نبرد 
دوستانه با هم روبه‌رو شدند. ربط ماجرا به اینتر چیست؟ خیلی 
زود متوجه خواهید شد. در آن مسابقه دوستانه بین تیم‌های 
کی‌روش و دیگو آلونســو، آرائوخو برای مهار سردار آزمون 

اســتارت زد و آســیب دید. وقتی دوربین‌ها جلوتر رفتند تا 
وضعیت این مدافع را به نمایش بگذارند، مشخص شد که 

آسیب‌دیدگی جدی است. 
آرائوخو البته در نهایت به جام جهانی رسید اما 
همه نبردهای باشگاهی قبل از جام را از دست داد. 
برای ژاوی، این فقط یک معنا داشــت. اینکه بازی 
حســاس و تعیین‌کننده تیم او با اینتر، باید در غیاب بهترین 
و آماده‌ترین مدافع بارسا انجام شود. دو تیم در نیوکمپ به مصاف 
هم رفتند و بارسا، گل اول بازی را زد تا برنده به رختکن برود. با 
این حال تزلزل پیکه در قلب دفــاع و نمایش افتضاح مدافعان 
بارســا بدون آرائوخو، کاری کرد تــا اینتر به بــازی برگردد.  
بارسا آن روز سه بار به گل رسید اما ســه بار هم گل خورد تا در 
 نهایت اینتری‌ها بتوانند به عنوان تیــم دوم جدول راهی مرحله 

بعدی شوند. 
شاید اگر آرائوخو مقابل ایران مصدوم نشده بود، اینتر حتی از 
دور گروهی هم رد نمی‌شد. آن تیم اما از گروه مرگ لیگ قهرمانان 

صعود کرد و با قرعه ایده‌آلی نیز روبه‌رو شــد. اینتر در اولین دور حذفی، با پورتو 
مسابقه داد و به کمک درخشش اونانا، این تیم را کنار زد. 

آنها در مرحله بعدی نیز با تیمی از پرتغال مواجه شدند و این بار، بنفیکا را شکست 
دادند. جدول دور حذفی لیگ قهرمانان برای اینتر، بیشتر شبیه جام حذفی پرتغال 
شده بود! حریف بعدی آنها از شهر خودشان آمد. این بار هم اما مصدومیت بهترین 
بازیکن میلان یعنی رافا لیائو، کار اینتر را ساده کرد. در مجموع همه چیز دست به 

دست هم داد تا تیم اینزاگی به فینال برسد. 
نراتزوری بعد از 12 سال، حالا در مهم‌ترین مســابقه اروپایی فصل به میدان 
خواهد رفت. آن هم در فصلی که به لحاظ فنی، اصلا تیم درخشــانی نبوده است. 
در وصف شرایط اینتر همین بس که این تیم برای اولین بار بعد از عصر مورینیو، 
فینالیست اروپا شده اما مدیران باشگاه برای تمدید با سیمونه اینزاگی تردید دارند! 
در حقیقت باشگاه مطمئن نیست که او مربی کاملی برای ایستادن در این جایگاه 
باشد. همین موضوع نشان می‌دهد که این صعود به فینال، از یک مسیر فنی اتفاق 

نیفتاده است. 
با این حال هواداران باشگاه باید از موفقیت بزرگ و کم‌سابقه تیم‌شان به شدت 

لذت ببرند. این تجربه‌ای است که شاید دوباره خیلی زود تکرار نشود.

سردار آزمون، اینتر را فینالیست اروپا کرد

اثر پروانه‌ای!

چهره به چهره

چند مسابقه نفس‌گیر برای پایان یک فصل جذاب

شبی که لیگ کامل شد!‌


